C. XVIII. q. Singulis annis quinta feria ultima hebdomada Quadragesima novum ei- sime conficiatur.

Item Fabianus Papa orientalibus Episcopis,

epist. 2.

I*terris* si, ueliris inter extera infertum invenimus, siquidem regionis uelitr Episcopos a veliro, non sequitur ordine dispare, & non per singulos annos in-

a. Eusebii Enarr. in Hom. Pentecoster, Poly. ibid. l. 20 p. 4. c. 27. b. Cens. Oangreni, c. 10 Clementi, l. 7. confit. c. 24. c. Umgrenni, c. 4. regula S. Benedicti, l. 10 p. 4. c. 32. Pam. l. 2. c. 179. d. Synodus abbat. l. 10 p. 4. c. 13. d. Cap. l. 1. m. 10. c. 12. Vnde regula S. Sabasti, l. 26. Burchard. l. 9. c. 3. l. 10 p. 15. c. 19. c. 20. l. 11 p. 15. c. 20. l. 12 p. 15. c. 20. l. 13 p. 15. c. 20. l. 14 p. 15. c. 20. l. 15 p. 15. c. 20. l. 16 p. 15. c. 20.

corna Domini christina conficerere, & infra. q. Erant vero, quia talia excogitant, & mente velata ponis, quam recta sentientes hac auident, & infra. q. Sic ut enim ipsius diei solemnis est celebrandus, ita ipsius sancti chiliasmatis confitio per singulos annos est agenda, & de anno in annum revocanda, & fidelibus tradenda: quia novum sacramentum est per singulos annos, & jam dicto die innovandum, & vetus in sanctis eccliesiis cremandum. Ita a sanctis Apostolis, & successoribus eorum accepimus, & vobis tenenda, mandamus.

q. In originali rei copiis explicatur, quam aut Gratianus, aut Ivo faciunt.

C. XIX. q. Servetur ab omnibus festivitas inventio-

nonis Dominicae crucis.

Item Eusebius Papa, epif.

C. XX. q. Rucis Domini a nostris IESV Christi, que super nobis gubernacula sanctarum Romanarum ecclie tenentibus, quinto nono Maii inventa est, in praedicto Calendario die inventionis festum yobis solemniter celebraz mandamus.

C. XX. q. Quare sit institutum, ut aqua sale conserua sanctificetur.

Item Alexander Papa V. a Petro, epif. 1. c. 5.

A. Quam b' sole compersam populus benedicimus, qd ut ea cuncti aperiti sanctificemur, & purificemur. Quod & omnibus fidelibus faciendo esse mandamus. Nam si cinis vitul', sanguine aperitus populum sanctificabat, atque mundabat: multò magis aqua, sale, & aperita, divinisque precibus fratre populum sanctificat, atque mundat. Et e, si tale aperito per Heliamum prophetam sterilitas aqua sanata est: quia magis divinis precibus frascatus d' al sterilitatem renu' auferit humanaum, & coquuntatos sanctificat, atque mundat, & purgat: & ex altera bona multiplicat, & infidias diabolis avertit, & aphantasmatum verusum homines defendit.

C. XXI. q. Non nisi in die Dominicis sanctum

Pascha celebratur.

Item Pius Papa IX. a Petro, Apstolo, in primo suorum decretalium, e.

N*on* vos volumus, quod Pascha Domini die Dominico annuis temporibus g' sit celebrandum. Iffis enim temporibus Hermes doct' fidei & scripturarum effulgit inter nos. Et licet nos idem Pascha praedito die celebremus, quia tamen quidam inde dubitabant, ad corroborandas animas eorum, eidem Hermes angelus Domini apparuit in habitu pastoris, & praecepit ei, ut Pascha Domini die Dominicis ab omnibus celebraretur. Unde & vos apostolica autoritate intrinsum omnes eadem servare debete: quia & nos eadem servamus: nec debetis a capite quicunque modo diffidere.

C. XXII. q. Non nisi in die Dominicis sanctum

Pascha celebratur.

Item Victor Papa XIII. a Petro, in primo de-

cretal. suo h.

C. Eleboratim i sancti Pascha die Dominicis agi debere, & praecelestes nostri jam statuerunt, & nos illud vobis eadem die solemnis celebrari mandamus: quia non decet, ut membra a capite diffringent, nec & contraria gerant. A xiii, vero luna primi mensis usque ad xxi, dicte eiusdem mensis eadem celebrari festivitas. Eodem vero tempore baptisma celebrandum est catholicum. Sed tamen, si necesse fuerit, aut mortis pe-

a. Ivo part. 4. c. 5. b. Poly. ibid. Burchard. lib. 2. cap. 13. l. 10 part. 2. cap. 68. c. 4. Regum 2. d. al. sacra aqua. e. Ep. p. 1. f. Ivo p. 4. c. 3. g. 245. g. al. solemnitatem.] orig. h. Epis. secund. Theophilus. Et in Aurelian. 4. c. 1. i. Poly. l. 2. m. 10. c. 12. Vnde regula S. Sabasti c. 26. Burchard. l. 9. c. 3. l. 10 p. 15. c. 19. l. 11 p. 15. c. 20. l. 12 p. 15. c. 20. l. 13 p. 15. c. 20. l. 14 p. 15. c. 20. l. 15 p. 15. c. 20. l. 16 p. 15. c. 20.

Q. q.

ticulum ingruerit, gentiles ad fidem venientes quocunque loco, vel momente, ubiquevenire, five in flamine, five in mari, five in fontibus tantum Christiana confessione creditatis clarificata a baptismetur. Ipsa quoque quod baptismo polliciti sunt, summopere est attendendum ne infideles, sed fideles inveniantur. Ipsa vero, qui infidelitas nota asperguntur, infames efficiuntur, & inter fideles minime reputantur. Haec vero statuta, nulla debent improbatim convelli, nulla novata mutari; quia alia est ratio causarum facultiarum, alia divinarum.

C. XXIII. q. De eodem.

Item ex Concil. Carthaginensi III. b. c. 6.
Pashche solennitas uno die & tempore celebranda est.

C. XXIV. q. Dini Pashche, concili 1. for-
matarum subscriptione omnina
intimus.

Item ex Concilio Carthaginensi, c. 7.

Pacuit & ut dies venerabilis Pashche formatarum subscriptione omnibus intimus: dies vero concili xi. Cal. 2. Novembri seruerat. Scribendum est etiam ad singularium quarumcunque provinciarum primates, ut quodcumque apud se concilium congregant, istum diem non impediatur.